ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

     INDICAÇÃO Nº ________ / 2024

SOLICITO A INCLUSÃO DAS RUAS MONTE

SERRAT E RUA CRISTAL, BAIRRO SANTA

MÔNICA, NA ROTA DO SERVIÇO DE

COLETA DE LIXO DO MUNICÍPIO

 O Vereador Rodrigo Borges, no uso de suas atribuições legais, instituída no

art. 95, §1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

 Considerando a demanda existente em ruas do Bairro Santa Mônica sobre a

importância de extensão da rota de coleta de lixo, imprescindível se faz a prestação

desse serviço até as Ruas Monte Serrat e Cristal.

O ponto de coleta de lixo onde a rota do caminhão passa é distante das

residências. Devido essa dificuldade de levar o lixo até o ponto mais próximo de coleta, a

população acaba ateando fogo em seus lixos, gerando transtornos ambientais e à saúde

dos moradores.

SOLICITO:

 Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que tome as medidas

necessárias junto a CODEG para viabilizar a extensão da coleta de lixo até as ruas

Monte Serrat e Cristal, no bairro Santa Mônica.  Esta ação contribuirá para evitar a

proliferação de animais peçonhentos, disseminação de doenças e contribuirá para

que os resíduos se encaminhem para os seus devidos lugares.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024

RODRIGO BORGES

VEREADOR

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-29T14:01:06-0300